Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

           Во исполнение Федерального закона от 19 декабря  2016 № 444-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и
компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации»  и
Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной
службе по вопросам похоронного дела, а  также предельного размера
социального пособия на погребение»:
           1.Установить на территории Ковернинского муниципального округа
Нижегородской области с 1 февраля 2021 года:
           1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, для погребения умерших граждан, имеющих
супруга, близких родственников, иных родственников законного
представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить
погребение умершего, в размере 6424 рубля 98 копеек (Шесть тысяч
четыреста двадцать четыре рубля 98 копеек) согласно приложению 1 к
настоящему распоряжению.

1.2. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по
вопросам похоронного дела при погребении умерших граждан, не имеющих
супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также
умерших граждан, личность которых не установлена, в размере 6424 рубля
98 копеек (Шесть тысяч четыреста двадцать четыре рубля 98 копеек),
согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2.Отменить распоряжение Администрации Ковернинского
муниципального района от 28 января 2020 года № 18-р «Об определении
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению».

3.Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете
«Ковернинские новости» и размещению на сайте администрации
Ковернинского муниципального округа.

4.Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 февраля 2021 года.
5.Контроль по исполнению настоящего распоряжения возложить на

заведующего отделом экономики администрации Ковернинского

муниципального округа (Банкетову М.А.).

Глава местного самоуправления                                                       О.П. Шмелев

                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                   к распоряжению администрации

                                                                                                    Ковернинского муниципального

                                                                                                          округа от _____ № _____

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг

по погребению, для погребения умерших граждан, имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников, законного представителя или

иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего

№

п/п

Наименование услуги Цена

 (в руб.)

1. Оформление документов (гербовое свидетельство о

смерти)

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

3361,74

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1153,80

4. Погребение 1909,44

 ИТОГО 6424,98

                           Приложение 2

                                                                                                 к распоряжению администрации

                                                                                                  Ковернинского муниципального

                                                                                                    округа от _____ № _____

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

при погребении умерших граждан, не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя или при

невозможности осуществить ими погребение, а также умерших граждан,

личность которых не установлена

 -

№

п/п

Наименование услуги Цена

 (в руб.)

1. Оформление документов, необходимых для

бесплатного погребения

бесплатно

2. Облачение тела (покров)      829,49

3. Предоставление гроба    2532,25

4. Перевозка умершего на кладбище    1153,80

5. Погребение    1909,44

 ИТОГО    6424,98